



Drodzy Czytelnicy!

Planowaliśmy wydanie przed Świętami wielkanocnymi jeszcze jednego numeru "Informatora". Niestety nie wyszło nam to. Przyjmijcie więc teraz spóźnione życzenia od Tymczasowego Zarządu Regionu i od nas. Niech Zmartwychwstanie będzie dla nas symboliem nadziei, także tu - na naszej rodzinnej ziemi. Dajemy wam pierwszy numer w nowej szacie graficznej. Mamy nadzieję, że spotka się ona z Waszą aprobatą. Redakcja

Oświadczenia TKK

* SPRAWIE KORCZYŃ KAZIŁŁA I FELCZI

Miliony Polaków zrzeszonych w NSZZ "Solidarność" z radością oczekują przyjazdu i Jęcy Świętego do Głoczyzny. Dla nas jest to wizyta pokoju i nadziei. Jęciec Święty przyjeżdża do kraju cierpiącego, w którym rodziny opiekują zabitych i więzionych. Przyjeżdża do kraju, w którym podeptano podstawowe prawa człowieka, w którym zraniono duszę narodu.

Spółczesność polskie ma prawo oczekiwać, że dla stworzenia właściwego klimatu zapewniającego godne przyjeście Jęcy Świętego w Polsce zostanie ogłoszona amnestia dla więźniów politycznych. Walki o wolność dla uwiecznionych braci, a pomocy cierpiącym i prześladowanym nie zrezygnujemy nigdy. Nigdy nie były naszym celem zamieszki uliczne i winę za nie ponoszą ci, którzy je prowokują. Wizyta Jęcy nie może być wykorzystana przez władze do szantażowania społeczeństwa i obywateli.

Wizyty Jęcy Świętego oczekujemy z godnością i spokojem. Oświadczenia prawdziwe. Na czas wizyty powstrzymamy się od wszelkich akcji protestacyjnych.

23 III 1983 Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"
Zbigniew Bujak, Władysław Hardek, Bogdan Lis, Józef Linior, Eugeniusz Szumiejko

* SPRAWIE 3 MAJA

Zbliża się rocznica ustanowienia Konstytucji 3 Maja. Przed 192 laty nasi przodkowie uchwalili dokument wprowadzający kraj na drogę nowoczesnego rozwoju politycznego i społecznego. Odrodzenie narodu i państwa zostało wówczas przerwane przez rosyjską interwencję, zbrojną wspierającą rodziną Targowicę. Iod tymi ciobami upadła Rzeczpospolita. Nie zdolała jednak ujarzmić narodu polskiego. Przez lata niewoli wspomnienie Konstytucji 3 Maja umocniło wiarę w ostateczne zwycięstwo walki o niepodległość.

W sierpniu 1980r. ruch nasz zainaugurował proces przemian społecznych i gospodarczych. Stworzyliśmy szansę uratowania kraju przed katastrofą, w jaką wpechnęły Polskę 30-letnie rządy komunistyczne. Dziś, gdy nowa Targowica stara się przekreślić tę szansę, tradycja 3 Maja jest nam szczególnie bliska. W dniu 3 Maja w naszych zakładach pracy odwieśnym ubiorom, kokardami w barwach narodowych oraz minutą milczenia o godz. 12-tej oddamy hołd pokoleniom Polaków, polskich patriotów, którzy oddali życie w walce o wolność Głoczyzny i prawa ludu. Niech dzień ten we wszystkich polskich rodzinach skłoni do refleksji nad naszą przeszłością narodową i obywatelską wobec Głoczyzny.

23 III 1983 TKK NSZZ "Solidarność"

* SPRAWIE 1 MAJA

Do ludzi pracy!
W imieniu NSZZ "Solidarność", w imieniu polskiego świata pracy, przesyłamy z okazji święta 1 Maja pozdrowienia wszystkim ludziom pracy. Robotnicy polscy będą w tym dniu manifestowali pod hasłem międzynarodowej solidarności.

Święto 1 Maja zrodziło się z walki o godność ludzkiej pracy. W 1886r. w Chicago swym życiem okupili robotnicy prawo do własnej reprezentacji związkowej. Dla nas, Polaków, Chicago powtórzyło się w Gdańsku grudniu 1970r. w górniczym Śląsku 1981r., w Lublianiu 1982r. I mamy wiadomość, że może powtórzyć się jeszcze wiele razy.

W państwach rządzonych przez komunistów ruch związkowy został zniszczony, a fasadowe organizacje związkowe zostały całkowicie podporządkowane partynjo-państwowemu pracodawcy. W sierpniu 1980r. po raz pierwszy w krajach realnego socjalizmu wywalczyliśmy prawo do niezależnych związków zawodowych. Zagrożona w swym rozwoju komunistyczna władza nie pogodziła się z tym faktem. 13 grudnia 81 roku kontrrewolucja uderzyła. Znow, jak sto lat temu, polska się robotnicza krew. Przeciwnie bezbronna udyto czołgów i karabinów naszymym. Celem było zniszczenie niezależnego ruchu związkowego. Gd przeszło roku związek nasz działa nielegalnie w warunkach politycznego terroru. Tysiące działaczy "Solidarności" przeszło przez obozy i więzienia. Tysiące nadal przebywa za kratami z długoletnimi wyrokami. Strajkujących i manifestujących bito. Setki okaleczono. Kilkuosobowości samobójstwo z ziemią krwią za to tylko, że stanęli w obronie swojej wolności i godności. Represje trwają. Członków Związku wyrzuca się z pracy. Zakładowo-wo wiele zakładów produkcyjnych. Zapowiadano organizowanie obozów pracy przymusowej. Ludzie prześladowani są za uczestnictwo w naturalnych prawach człowieka. Trwają aresztowania i procesy polityczne. Przygotowuje się proces polityczny siedmiu członków najwyższych władz Związku prześladowanych od 15 miesięcy w więzieniu. Przygotowuje się proces polityczny członków byłego Komitetu Obrony Robotników. Rząd Polski pogwałcił wszystkie podstawowe porozumienia międzynarodowe w zakresie praw pracowniczych i obywatelskich. Zerwał wszystkie umowy

zawarte z własnym społeczeństwem. Rodeptał własne deklaracje. "Solidarność" nie da się zniszczyć. "Solidarność" żyje i jest dobrze zakotwiczone w zakładach pracy. Związek działa i nie rezygnuje z obrony praw ludzi pracy w Polsce. Walczy o prawo do wolnego działania, a wolność dla więźniów politycznych, a zaprzestanie szantażowania społeczeństwa i obywateli

związkowego. Działac będącymi z determinacją, wytrwałością i rozważą. Naszym celem jest spokój społeczny oparty na poszanowaniu prawa, które społeczeństwo uzna za własne. Tylko wtedy trud milionów Polaków będzie źródłem wartości duchowych i zasobności materialnej całego narodu.

Robotnicy organizując przed rokiem niezależne manifestacje dowiedli, że dla polskiego świata pracy 1 Maja stał się dniem walki o prawa społeczne. W tej walce nie jesteśmy osamotnieni. Od pierwszych dni sierpnia 80 roku doświadczamy pomocy ludzi pracy z całego świata. W przeddzień święta 1 Maja kierujemy słowa wdzięczności dla zagranicznych organizacji zawodowych i innych, a także osób prywatnych, które swą ofiarnością dają dowód międzyludzkiej solidarności. Do wszystkich ludzi pracy, którzy pierwszy krok ku niezależnym związkom zawodowym mają dopiero przed sobą, kierujemy słowa pozdrowień, otuchy i zachęty. Tym, którzy żyją w krajach demokratycznych, życzymy wytrwałości w umacnianiu i rozwijaniu niezależnego ruchu zawodowego. Tu, w Polsce, walczymy o coś więcej niż tylko o swoje sprawy, wierzymy głęboko, że nasza walka ma wymiary ogólnoludzkie. Poszerza obszary wolności i sprawiedliwości we współczesnym świecie. Potrzebujemy waszego wsparcia. W dniu 1 Maja manifestujcie solidarność z walką polskiego świata pracy.

23 III 1983 TKK NSZZ "Solidarność"

Pracownik a wronie związku zawodowe

Wskazywanie wronie związków zawodowych powstaje sprzeczność i nieporozumienie, celowo zreszta podsycanych przez władze. Dotyczy się, np. że związki zawodowe będą przydzielac mieszkania. Warto więc wydobyc z za zasłony dymnej siłki prostych faktów wynikających z obowiązujących przepisów. Liczymy na to, że umożliwią one załogom orientację w podstawowych sprawach pracowniczych i ułatwią im walkę o swe prawa.

Stawa o związkach zawodowych z dnia 1982r. uznaje, iż wymagalność do związków zawodowych jest dobrowolna i nie może porosić ujemnych następstw z powodu pozostawania poza związkiem art. 46. Powstające obecnie organizacje związkowe reprezentują part. 5 ustawy/ interesy zawodowe awolucyjnie wobec kierownictwa zakładów pracy i innych organizacji i instytucji. Nie mogą więc samowolnie ingerować w sprawy dotyczące pracowników nie należących do związku, gdyż ich nie reprezentują. W zakładzie pracy nie może być wprowadzony dowolny wymóg opiniowania przez związki zawodowe w indywidualnych sprawach pracowników nie należących do związku. Wszelkie próby w tym zakresie należy zwalczać.

Wronie związki zawodowe nie mogą kwestionować uprawnień pracowniczych i socjalnych pracownika-bezwiazkowca. Zakładowe fundusze: narodo, socjalny i mieszkaniowy funkcjonują na dotychczasowych zasadach /ustawa z 23 VI 1973r./ Wszelkie świadczenia z tych trzech funduszy przysługują wszystkim pracownikom bez względu na przynależność do związków zawodowych, bowiem podstawą ich przyznania jest oświadczenie pracy w stosunku pracy, w czasie pracownicze, sanatoria, inne formy wypoczynku i leczenia, kolonie dla dzieci i młodzieży, turystyka i sport przeznaczone są dla ogółu pracowników zakładu i ich rodzin a ponadto dla uczniów, chałupników, a także rencistów i emerytów.

Każdy pracownik ma też prawo należeć do kasy zapomogowo-pożyczkowej. Zarobek funduszy oszczędnościowych w kasie składa się z wkładów, które pozostają własnością pracowników należących do kasy i podlegają zwrotowi w przypadku wystąpienia z kasy.

Natomiast gdy chodzi o uprawnienia związków zawodowych w dziedzinie prawa pracy /np. kontrola zasadności wypowiedzenia umowy o pracę - art. 38 Kodeksu Pracy/, to zgodnie z art. 6 powołanej wyżej ustawy uprawnienia te przysługują organizacjom związkowym tylko wobec swoich członków /jak też z wyjątkiem upoważnienia udzielonego przez pracownika nie będącego członkiem związku zawodowego/.

Każde uzurpowanie sobie przez wronie związki zawodowe dodatkowych uprawnień w sferze ochrony interesów pracowniczych /np. próba rozdzielenia mieszkań czy skierowań na wczas i do sanatoriów/ byłaby poważnym naruszeniem prawa i konwencji międzynarodowych. Pamiętajmy o tym i patrzmy im na ręce.

Ostrzeżenie

Od 5 do 14 IV trwa w całej Polsce tzw. operacja "Iossa-ja". Głównie jej celem ma być kontrola budynków pod względem zabezpieczenia przeciwpożarowego i "umocnienie dyscypliny meldunkowej". Można jednak przypuszczać, że organa służby bezpieczeństwa chcą wykorzystać te akcje do poszukiwania śladów "nielegalnej działalności".

Iowiniamy więc wiedzieć, że funkcjonariusz Straży Pożarnej ma wprawdzie uprawnienia do kontroli strychów, piwnic, komórek itp., ale tylko z punktu widzenia zabezpieczenia przeciwpożarowego. Nie może dokonywać kontroli tam, gdzie takie zagrożenie w istoty nie istnieje /właszcza w mieszkaniach ogrzewanych przez centralne ogrzewanie/ lub w sposób niezgodny z celami kontroli /np. przebieganie w szafach/. Jeszcze mniejsze uprawnienia ma tzw. wyższy strażakowski funkcjonariusz, który na dokonanie każdej czynności mającej charakter przeszkania powieszcz: musi mieć nakaz rewizji.

Tak jest zgodnie z prawem. A jak będzie w rzeczywistości? Dużo zależy od nas samych, od tego czy nie dany się oszczędzić brutalnymi ingerencjami funkcjonariuszy w sferę życia chronione w każdym demokratycznym państwie.

Propozycje ze Świdnika

Otrzymałmy ze Świdnika następujący list:

"W maju oprócz świąt 1 i 3 Maja ważnym momentem dla manifestowania naszej niezłomnej postawy wobec 'postępowej normalizacji' będzie tzw. kongres Iron-ciów. Przepuszczając, że propaganda reżimowa znacznie wtedy ogłuszająco dąć w tryby, ogłaszając jakim to wielkim poparciem społecznym cieszą się IRON-cia, 'Solidarność' ze Świdnika proponuje powstrzymanie się od kupowania napojów alkoholowych w dniach tak długo oczekiwanej wizyty Papięza w Łoścu w czerwcu br."

Kedakcja "Informatora" popiera obie te propozycje. zasadności pierwszej z nich nie trzeba nikomu tłumaczyć. Natomiast powstrzymanie się od kupowania napojów alkoholowych to nie tylko walka z zagrożeniem biologicznym podstaw życia narodowego, ale także walka ekonomiczna z WRON-a. Przynajmniej argumenty z krańca po Warszawie i przedrukowanej przez liczne niezależne pisma ulotki:

1. W ub. r. reżim wojskowy uzyskał za sprzedaży alkoholu astronomiczną sumę 230 mld zł. W 1983r., na skutek podwyżki cen, kwota ta ma przekroczyć 300 mld. Leby zrozumieć wymowę tych liczb wystarczy przypomnieć, że jeszcze w 1981r. cały fundusz płać w przemyśle państwowym wynosił 530 mld zł. W ciągu ostatnich 38 lat sprzedaż alkoholu wzrosła w sposób nie mający precedensu w historii polski.

2. Kupując wódkę dajemy W. Jaruzelskiemu pieniądze na opłacanie SB i ZOMO, służalczych sędziów i kłamliwych dziennikarzy. Dostarczamy środków materialnych, które będą z premedytacją użyte przeciwko Narodowi. /.../

3. Powstrzymanie się od kupna alkoholu jest bardzo skuteczną formą walki z reżimem, ponieważ wódka stanowi jeden z filarów budżetu. W 1983r. możemy znaleźć 300 mld na pomoc dla rodzin uwieczonych, na koleżeńskie kasy pożyczkowe i Fundusz niezależnych wydawnictw. Tych 300 mld zabraknie jednocześnie reżimowi na finansowanie wojska i aparatu partyjnego."

Tę formę walki proponuje także Lech Wałęsa. A pismo "Solidarność Walcząca" przypomina, że wg budżetu na rok 1983 wydatki na administrację państwową, wymiar sprawiedliwości, prokuraturę i bezpieczeństwo publiczne wyniosą oficjalnie ok. 123 mld zł /czyli mniej niż połowę dochodu z alkoholu/ i propaguje hasło: PAMIĘTAJ! KUPOWANIE GORZAŁY TO SKŁADKA NA FAŁY!

Z REGIONU

+++ Od Tymczasowej Komisji Zakładowej w Przedsiębiorstwie Robót Górniczych w Łęcznej otrzymałmy następujący list:

"Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim naszym serdeczniejsze życzenia, aby Chrystus Zmartwychwstały dał nam siłę w walce o prawa człowieka, bez których nie jesteśmy w stanie wypełnić swoich obowiązków.

Z górnicyz pospódnieniem Szczęść Bożę - TKZ PRG Łęczna"
Równocześnie Komisja przypomina związkowcom o płaceniu składek członkowskich w wysokości 1% poborów.

+++ W połowie marca odbyło się spotkanie przedstawicieli "Solidarności" z Buty im. Lenina w Nowej Hucie i WSK Świdnik. Omawiano aktualną sytuację w zakładach, dokonano wymiany doświadczeń w działalności Związku. W Nowej Hucie /ok. 40 000 zatrudnionych/ do nowych związków wstąpiło ok. 5000 osób, a wśród nich 1300 emerytów i rencistów. W WSK Świdnik /ok. 10 tys. zatrudnionych/ do nowych związków zapisało się ok. 2000 pracowników. Również i tutaj znaczna liczba stanowią emeryci i renciści, bywa że wcale o tym nie wiedząc.

"Solidarność" Hillu utrzymuje stałe kontakty z bardzo wieloma zakładami pracy. Od X 82 podjęła ona próby odtworzenia "Sieci wiodących zakładów". "Tyg. Mazowsze" nr 44 pisze, że Hill ma stały kontakt m.in. z Hutą -wa, H. Katowice, HEB w Częstochowie, H. Baildon, H. Skawina, z zakładami pracy Bielska-Białej, Wrocławia, Gdańska."

+++ Na murach WSK i Świdnika rozlepiono plakaty przedstawiające świnię pchającą się przednimi kopytami do koryta. Na korycie widniał napis: MAJĄTEK SOLIDARNOSCII.

+++ Dotarło do nas ostatnio kilka numerów pisma "Nasz Głos" wydawanego w Koniatowej i Opolu Lub. Z nr 12 dowiadujemy się że dyrektor EDY wniósł do Kady Pracowniczej projekt nowego regulaminu wypłaty "trzynastki". Cd 1983r. "trzynastka" ma stanowić "fundusz motywacyjny" i być wypłacana co miesiąc. Kosztaiami jej będą ci, którzy opuszczają chociaż jeden dzień w miesiącu, także w przypadku zwolnienia lekarskiego. Strat. "trzynastki" ma powodować także niewykonanie miesięcznego planu.

+++ 24 II w Opolu Lub. odbyła się uroczystość rozdania odznaczeń szczególnie zasłużonym dla WRON-y pracownikom poniatowskiej EDY. Byli to: J. Bugaj, K. Przydatek, B. Leszkowicz, T. Sadowski, J. Dębicki, Cz. Matraszek, A. Ilanowski, A. Wójcik, S. Popielek, A. Jakowy, B. Ziębicz, S. Konorski, B. Kręgiel, Jz. Kadzijska, B. Pomaszczyk. Na próbie Bugaja /który, jak piszą pracownicy EDY, jest odpowiedzialny za zwolnienia z pracy, pobicia oraz prowokacje, w wyniku których 4 ludzie otrzymało wyroki sądowe/ dyrektor zakładu przyznał im ponadto z funduszu "Dobrej Roboty" narzędy w wysokości 100-1100 zł, za które 20 II umadzili libaci w poniatowskiej kawiarni zwanej "Bombaj". Nasz korespondent pisze: "Wastanowiłem się jaka może być relacja między złotówką a srebrniakiem, tym jadaszkowym, ale chyba 10 zł polskich to znaczenie mniej niż 30 srebrniaków. Natomiast sumierania naszych sprzedawczyków są odporniejsze..."

+++ 25 III na Bajdanku w Lublinie w czasie koncertu przy ludzi odbył się pogrzeb Leszka Świdnerskiego. Wzięli w nim przede wszystkim pracownicy WSK Świdnik.

W dniu 22 III 1983r.

na ciężką chorobę wątroby, w siedem miesięcy zwolnienia z o.rodka internowania zmarł w wieku 47 lat

Leszek Świdnerski

Zmarł był działaczem "Solidarności" internowanym w grudniu 1981 po pacyfikacji WSK. Utraciłmy w Nim cenionego, lubianego i szanowanego Kolegę, oddanego przyjaciele.

W NSZZ "Solidarność"
PRL WSK Świdnik

Pracował 30 lat, a także prowadził kółko biblioteczne w Lublinie, w tym wielu aktywnych działaczy związkowych i kolegów z o.rodka internowania. Przeszli oni oddać hołd pamięci szanowanemu Człowiekowi, a także manifestować swoje poparcie dla idei "Solidarności", której Zmarły był osobą oddaną. Podkreślali to w przemówieniach jego przyjaciele. Leszka Świdnerskiego pokryła lawina kwiatów, a wśród nich wieńiec od "Solidarności". Zgodnie z wolą Zmarłego został On pochowany z przybitym znacznikiem związkowym, a do trumny przyłożono opaskę strajkową z grudnia 1981r.

Planuje uzasadnione przekonanie, że internowanie Leszka Świdnerskiego miało zasadniczy wpływ na gwałtowne pojawienie się i rozwój śmiertelnej choroby. Z powszechnym oburzeniem spotkało się uszuwanie przez SB napisu: "internowany działacz 'Solidarności'" z rozlepionych klepsydr.

Zmarły pozostawił żonę i kilkunastoletniego syna. W dwa dni po pogrzebie zmarła jego matka - Maria Świdnerska.

Z KRAJU

+++ Medale za pomoc uwięzionym i internowanym ufundowała WSK jednego z zakładów pracy na Ochocie w Warszawie. Wręczono je Prymasowskiemu Komitetowi Pomocy, Społeczeństwu Świdnika i aktorem. "Tyg. Mazowsze" nr 13/

+++ 14 III br. PPK, za pośrednictwem kierownika Biura Koordynacyjnego NSZZ "Solidarność" za granicą, Jerzego Milewskiego, przekazało wszystkim uczestnikom Madryckiej Konferencji w sprawie Bezpieczeństwa w Europie raport pt.: "PRAWA CZŁOWIEKA I OBYWATELA W KRAJACH WŁADZY WŁADZY" od 13 XII 1981r. do 31 XII 1982r.". Raport liczy ponad 600 stron. Jerzy Milewski pisze w liście do uczestników Konferencji: ".../ godne ubolewania jest nie tylko opisane w raporcie zjawisko masowego łamania praw człowieka w Polsce, ale też fakt, że w kraju, którego rząd jest sygnatariuszem postanowień końcowych w Helsinkach raport taki przygotowany musiał być w konspiracji pod groźbą kar sądowych. /.../

+++ W wywiadzie udzielonym amerykańskiej sieci telewizyjnej CBS 24 III Lech Wałęsa wyraził swoje poparcie i uszanowanie dla PPK. Wałęsa powiedział, że podziwiał "Solidarność" dzięki jej autorzytetem i poparciem społeczeństwa i że uważa za obowiązek stosowanie się do wytycznych i zaleceń podziemnych władz Związku, o ile nie prowadzą one do użycia siły.

+++ Główny Urząd Kontroli Publikacji zakazał wydawania "Biuletynu Urzędu Technicznego - wiadomości i propozycje" zawierającego informacje i analizy dotyczące życia gospodarczego, gdyż notorycznie naruszając ustawę o kontroli publikacji i widowskie "godzi w konstytucyjne zasady polityki zagranicznej PRL, jej sojusze" i "zagraża bezpieczeństwo Państwa". /"Inf. 'S' Reg. Mazowsze nr 117/

+++ Na polskich produktach /z zakładów papierniczych, konfekcyjnych, przemysłu maszynowego, chemicznego i kosmetycznego/ coraz częściej umieszczane są napisy w jęz. rosyjskim lub angielskim "Wykonano w ZSKR". Artykuły te trafiając /w nikłej ilości/ na nasz rynek mają sprawić wrażenie radzieckiej pomocy, a wywożone do ZSRR mają przekonać tamtejszych obywateli, że niczego z polski nie biorą, ani nawet nie kupują. Należy we wszystkich zakładach produkcyjnych zwrócić na to uwagę i umieszczać wewnątrz opakowań informację o prawdziwym pochodzeniu towarów. /"Inf. 'S' Reg. Mazowsze nr 119/

Smkiem, że Papięz w koszty tak skrwawionej Aż narodową barwę miała - stał u progu i czekał milcząc by mu otworzono...
Dom był bez okien. Urzwi jak wieko grobu
Lecz nie wiadomo skąd było wiadomym
że w srodku coś chrobocze, peiga jak westchnienie
jak kamień niedobity...

Wreszcie otworzenie
Nadeszło. Rozłamały się wrota z koskotem
I Papięz wszedł do o.rodka. I wybiegł z powrotem.
I wracał i wybiegał w sutannie dźwigając
Oblanki, które były ciężkim jego kraju
Zładał je mozolnie arując - C, ten kamień.
Bardzo wyraźne na dawelu znanie
A to od Częstochowy kawałek ołtarza
a to dziebieńko Narwi...

Świat za nim powtarzał
skrzypiące nazwy i próbował skleić
Tak jak być powinno. Lecz nie po kolei.
Nie podług prawdy było, bo sens był złamany
I przed narodów okiem kraj nieznanym
Odrzucił się tak straszny, że każdy się wzbraniał
dotknąć palcem i sprawdzić jego Zmartwychwstania.
6 II 1982 ERNEST BRYLL

DIENKURNY ZA WPLATY /w tys. zł/: Licho-1,1, z maja-3, ABC-0,5
xyz-0,5, Dziadek i Babka-0,6, Mańka-2,2, Sacek-2,5, Kresy-3,
WPT-AN-1, PK-1, PRON-0,8, Cierpliwi-2,5, Beton-5,5, J.A.N.-1,
Solidarności Walczącej dziękujemy za matryce, Cywilowi za papier. PZR KWITUNE: Lipa-5, Wroniasty-0,5, Cierpliwi-0,5.

Druk: drukarnia Polowa im. Aleksandra Kałachowskiego